Municipal de Gabinete.
1 - DESCRIÇÃO DA SITUAÇÃO:  

1.1 A aquisição dar-se-á por dispensa de licitação, conforme Lei 14.133 de 1° de abril de 2021.

Art. 75. É dispensável a licitação: 

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos)no caso de outros serviços e compras;

1.2. Os serviços a serem adquiridos enquadram-se na classificação de bens e serviços comuns, nos termos da Lei n° 10.520, de 2002, do Decreto n° 3.555, de 2000, e do Decreto n° 10.024, de 2019.

[...]

setor não tem ventilação natural, o ambiente se torna muito quente e abafado, sendo assim será necessário a dispensa de licitação para o objeto para mantermos a continuidade dos serviços.

4- PREÇO: 
 
O custo estimado total da contratação é de R$ 4.936,34 (quatro mil e novecentos e trinta e seis reais e trinta e quatro centavos), conforme apresentados em anexo.

5 - JUSTIFICATIVA DO PREÇO:

Foram realizadas pesquisas junto a fornecedores, conforme pesquisas de preços em anexo a este Termo de Referência, onde verifica-se que o valor cotado pelas mesmas foram valores aproximados.